
Preisliste Gas Sonderprodukte
gültig ab dem 01.01.2023
Preisstand: 06.12.2022

Produkte Gas1 (außerhalb des Gas-Netzgebietes der Stadtwerke Schwedt GmbH)

BestGas netto brutto netto brutto

REGIO G-HEIZEN 12,89 13,79 10,50 11,24

REGIO G-HEIZEN mit Paketbonus 12,39 13,26 9,66 10,34

NaturGas
REGIO G-NATUR 13,33 14,26 10,50 11,24

REGIO G-NATUR mit Paketbonus 12,83 13,73 9,66 10,34

4 Es können Rundungsdifferenzen zur tatsächlichen Abrechnung auftreten.

Hinweis

Arbeitspreis2

ct/kWh3
Grundpreis4

€/Monat

1 Vertragslaufzeit bis 31.12. des Folgejahres; Kündigungsfrist 1 Monat; Vertragsverlängerung auf unbestimmte Zeit
2 Der jeweilige Arbeitspreis enthält die CO2-Abgabe in Höhe von 0,55 ct/kWh netto bzw. 0,59 ct/kWh brutto. Bei NaturGas enthält der Arbeitspreis die CO2-
Abgabe in Höhe von 0,49 ct/kWh netto bzw. 0,52 ct/kWh brutto.
3 kWh werden ermittelt aus gemessenen Verbrauch am Zähler in m3 x Zustandszahl x Brennwert (kWh/m3) des zuständigen Netzbetreibers. Beispiel 100 m3 x 
0,9655 x 11,239 kWh/m3 = 1.085,13 kWh



Preisliste Gas Sonderprodukte
gültig ab dem 01.01.2023
Preisstand: 06.12.2022

Produkte Gas1 (innerhalb des Gas-Netzgebietes der Stadtwerke Schwedt GmbH)

BestGas netto brutto3 netto brutto3

SDT G-KOCHEN 18,18 19,45 4,03 4,31

SDT G-HEIZEN 12,89 13,79 10,50 11,24

SDT G-HEIZEN4 12,59 13,47 85,51 91,50

NaturGas
SDT G-NATUR 13,33 14,26 10,50 11,24

Paket-Bonus Gas5 -0,50 -0,54 -0,84 -0,90

SDT G-HEIZEN mit Paketbonus 12,39 13,26 9,66 10,34

SDT G-NATUR mit Paketbonus 12,83 13,73 9,66 10,34

Grundversorgung - KlassikGas6

17,88 19,13 6,03 6,46

15,58 16,67 12,08 12,92

15,45 16,53 13,25 14,18

Arbeitspreis2

ct/kWh
Grundpreis

€/Monat

Hinweis

> 300.000 kWh/Jahr

empfohlen bis 1.345 kWh

6 genauere Details entnehmen Sie bitte dem Preisblatt Grundversorgung

 kleiner 2.889 kWh pro Jahr

2.889 - 10.000 kWh pro Jahr

größer 10.000 kWh pro Jahr

5 verfügbar in Verbindung mit Sonderprodukt SDT S-Basis und SDT S-Natur

1 Vertragslaufzeit bis 31.12. des Folgejahres; Kündigungsfrist 1 Monat; Vertragsverlängerung auf unbestimmte Zeit
2 Der jeweilige Arbeitspreis enthält die CO2-Abgabe in Höhe von 0,55 ct/kWh netto bzw. 0,59 ct/kWh brutto. Bei NaturGas enthält der Arbeitspreis die CO2-
Abgabe in Höhe von 0,49 ct/kWh netto bzw. 0,52 ct/kWh brutto.
3 informative Bruttopreise
4 die Preisanpassung erfolgt automatisch
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